- 3) ... ad petitionem quorundam quiddam ad artem prosandi inductivum ex ingenii parvitate dicere conabor... compilata seu collecta sub forma hactenus inusitata devotus proicere studebo. (ed. Kronbichler 1968, 23-4) - ... set potius respicias intentionem compilantis. (ed. Kronbichler 1968, 175)
- 4) Guido Faba wies nur anlässlich seiner Ausführungen zu den Geheimhaltungsvorschriften (Summa dictaminis LXIII: Quando salutatio in epistola non ponatur.) beiläufig auf den Liebesbrief hin: Item salutatio reticetur quando scribentes secreta timent et nolunt cognosci si epistola caperetur, ut puta cum de proditione vel furto vel morte vel aliqua re turpi tractatur; vel quia clericus in dignitate, vel rector in officio positus forte scribit alicui mulieri, et tunc per occulta signa debet proprium nomen sub imagine representare, vel incipere ab ipsa narratione, ut illud Ovidii "Nunc oculos tua cum violarit epistola nostros, non respondendi gloria visa levis." (ed. Gaudenzi 1890, 328) - Diese Regel übernahm er in deutlicher Anlehnung von Boncompagno, Rota Veneris 11: nec etiam ipsi (sc. clerici) debent, cum scribunt mulieribus alicuius lascivie causa, suas dignitates vel officia nominare... clerici autem ... ponant in salutationibus aliqua occulta signa, que propria nomina sub ymagine representent, ... quod si littere ad aliquorum manus pervenerint, nequeant de facili cognosci. - Lediglich in dieser Regel, die er nach Guidos Formulierung kopierte, wurde von Bene da Lucca der Liebesbrief berücksichtigt: Quando salutatio non debet poni. (Rubrik) - Item nota quod salutatio non ponitur in epistula vel in litteris (illitteris Hs.) de licentia data dimissoris mendatii et generalibus et quando scribentes secreta nolunt cognosci, si epistula caperetur, ut sunt amatores, proditores, fures et alii malefactores; et tunc sola narratione incipiens vel propria nomina in salutatione non ponas. (Hs. Modena, Bibl. Est., Campori 26, f. 68V).
- 5) Rota Veneris 11: utaris igitur superlativis et insistas commendationi...; debet venativas adulationum blanditias premittere promittendo, que nunquam facere posset... (12); cui maria promittebas et montes et universa, que celi ambitu continentur. (19)
- 6) In den Salutationsmustern des XII. Jhs (cf. Anhang Nr. 1; 8) fehlt jeder Hinweis auf die Qualitäten der Dame; in der narratio der Briefmuster dieser Zeit sind nur in sehr wenigen Fällen einzelne Qualitäten genannt: Hs. Barberini (cf. S. 80-1): pulcritudo; Bernhard von Meung Nr. 222: venustas.
- 7) Zur Praxis des Schulunterrichts paßt es auch, wenn Konrad die Namen exemplarischer Liebender in der zweiten Salutationsfloskel ausschließlich aus dem Schulautor Ovid zitiert: Quicquid Paris Helene (= Her. XVI), Tysbe Pirus (= met. IV 55 sqq.), et quicquid Venus Adony (= met. X 530); cf. die ersten beiden Paare schon bei Bernhardinus, ed. Anhang Nr. 1: quod Paris Helene, quod Thisbe Pirus). Bei der weiteren Erwähnung antiker Gestalten in den Anwendungsregeln zur Adjektivaufstellung ad dominas (Sit Medea ferox invictaque, flebilis Yno, / et: Matrona meretrici dispar. - ed. Kronbichler 1968, 161) handelt es sich um wörtliche Zitate aus der Ars poetica (v. 173) bzw. den Episteln des Horaz (1, 18, 3).